第９２回経営協議会議事要旨

日 時 令和５年６月２２日（木） １０時００分〜１１時３３分
場 所 本部４階大会議室（Teams による遠隔会議併用）
出席者 学内委員：筧学⻑，片岡理事，佐久間理事，㘠鍋理事，国分理事
    学外委員：綾田委員，金子委員，佐伯委員，神余委員，田中委員，⻄原委員，

藤岡委員
欠席者 学内委員：今井田理事
    学外委員：なし
陪席者 藤本理事，⼭神副学⻑，吉田副学⻑，松木副学⻑，城下副学⻑，原副学⻑，

門脇副学⻑
根ケ⼭監事

１．審議事項
（１）国立大学法人香川大学職員就業規則等の一部改正について
 㘠鍋理事から，審議資料１に基づき，国立大学法人香川大学職員就業規則等の一部改正
について説明があり，審議の結果，原案を承認した。

（２）令和４事業年度決算について
 国分理事から，審議資料２−１〜２−４に基づき，令和４事業年度決算について説明が
あり，審議の結果，原案を了承した。

２．報告事項
（１）地域中核・特色ある研究大学の連携による産学官連携・共同研究の施設整備事業に

ついて
 学⻑から，報告資料１−１〜１−３に基づき，地域中核・特色ある研究大学の連携によ
る産学官連携・共同研究の施設整備事業について報告があった。

（２）令和５年度科学研究費助成事業の獲得状況について
 片岡理事から，報告資料２−１〜２−３に基づき，令和５年度科学研究費助成事業の獲
得状況について報告があった。

（３）令和４年度実施大学機関別認証評価評価結果について

佐久間理事から，報告資料３及び参考資料に基づき，令和４年度実施大学機関別認証評
価評価結果について報告があった。

（４）第３期中期目標期間に係る業務実績に関する評価結果について

佐久間理事から，報告資料４−１〜４−２に基づき，第３期中期目標期間に係る業務実
績に関する評価結果について報告があった。

（５）第４期中期目標・中期計画における意欲的な評価指標の指定について
佐久間理事から，報告資料５−１〜５−５に基づき，第４期中期目標・中期計画におけ

る意欲的な評価指標の指定について報告があった。

（６）中期目標・中期計画に係る令和４年度自己点検結果について
佐久間理事から，報告資料６及び参考資料に基づき，中期目標・中期計画に係る令和４

年度自己点検結果について報告があった。

（７）令和４年度資金運用状況等について
国分理事から，報告資料７に基づき，令和４年度資金運用状況等について報告があった。

（８）附属病院における新型コロナウイルス感染症対策及び病院経営への影響について
（第１６版）

門脇副学⻑から，報告資料８に基づき，附属病院における新型コロナウイルス感染症対
策及び病院経営への影響について（第１６版）報告があった。

（９）令和４年度医学部附属病院の経営状況について

門脇副学⻑から，報告資料９に基づき，令和４年度医学部附属病院の経営状況について
報告があった。

（10）令和４年度監事活動状況報告及び令和５年度監事監査計画について

根ケ⼭監事から，報告資料１０−１〜１０−２に基づき，令和４年度監事活動状況報告
及び令和５年度監事監査計画について報告があった。

（11）教員就職率向上に向けた取り組みについて

野﨑教育学部⻑から，報告資料１１に基づき，教員就職率向上に向けた取り組みについ
て報告があった。

３．その他
 な し

以 上